

با در نظر گرفتن اقتضائات کنونی جنگ در غزه عملاً رژیم صهیونیستی دچار یک روند فرسایشی شده است؛ روندی که علاوه بر تبعات مخرب امنیتی بر کل شوهرک نشینان و اثر کشنده آن بر اقتصاد، تجارت و معیشت این رژیم، هزینه‌های گزاف دیگری را برای اشغالگران در پی دارد. شاید در یک نگاه نتانیاهاو یا علم به اینکه بزرگ‌ترین قربانی عملیات طوفان الاقصی خود اوست، سعی در فرسایشی کردن جنگ برای بقایش دارد، اما این فرسایشی شدن هر چه ادامه یابد دست بی‌بی را برای رسیدن به اهدافش خواهد بست؛ کما اینکه در گزارش دیروز «ایران» به بحران تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در نتیجه طولانی شدن جنگ در غزه اشاره شد، همزمان اخباری میدانی هم حکایت از افزایش تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در دره‌های زنده صهیونیستی بامداد دیروز چهارشنبه از کشته شدن یک افسر و دو سرباز در درگیری‌ها در شمال نوار غزه خبر داد. همزمان اعلام شد که پنج افسر و سرباز از جمله یک فرمانده گروهان در تیب نحال از نیروهای زنده کشته شدند. علاوه بر این ۴۳ نفر دیگر از جمله ۹ نفر در نبردهای نوار غزه در ساعات روز گذشته شدت مجروح شدند. به این ترتیب بنا بر آمار که ارتش رژیم صهیونیستی آن را مورد تأیید قرار داده، تعداد کشته شدگان ارتش اشغالگر از زمان آغاز جنگ غزه به ۴۹۸ نفر و از زمان آغاز تهاجم زمینی در ۲۶ اکتبر به ۱۶۷ نفر رسید. هرچند که به اعتقاد منابع فلسطینی آمار واقعی چند برابر آمار است که ارتش صهیونیستی تأیید کرده است.

ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز نبرد طوفان الاقصی به طور قطره چکانی هر روز اسامی شماری از کشته‌های نظامی خود را اعلام می‌کند. این اقدام به علت شمار بالای تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ غزه و ترس از واکنش‌های بیشتر در سطح داخلی در سرزمین‌های اشغالی انجام می‌گیرد.

اختلافات در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی

فرسایشی شدن جنگ غزه علاوه بر کاهش توان تسلیحاتی و افزایش شمار تلفات در بعدی دیگر و در قالب تشدید اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی هم خود را نشان می‌دهد. هم چنانی که در همین باره گزارش‌های رسیده به نقل از رسانه‌های عبری حاکی از اختلافات در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی درباره روند عملیات نظامی در نوار غزه و زمان انتقال به مرحله بعد جنگ از جمله تغییر روش‌های جنگ و تغییر استقرار گسترده نیروها در نوار غزه برای اجرای عملیات دقیق‌تر است. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و یوآ وگالات، وزیر جنگ ادامه عملیات فشرده و خوشنیت‌آمیز در مناطق مختلف غزه برای چندین هفته اضافی تا پایان ژانویه را تأیید می‌کنند در حالی که بنی گانتس، رئیس ائتلاف «اردگاه رسمی» عضو



تعداد کشته شدگان ارتش اشغالگر از زمان آغاز جنگ غزه به ۴۹۸ نفر و از زمان آغاز تهاجم زمینی در ۲۶ اکتبر به ۱۶۷ نفر رسید. هرچند که آمار واقعی چند برابر است

کابینه جنگ و گادی آیزنکوت، عضو کابینه جنگ با آغاز انتقال به مرحله بعدی جنگ موافق هستند. گادی آیزنکوت، رئیس پیشین ارتش رژیم صهیونیستی معتقد است که تأخیر در انتقال به مرحله بعدی جنگ باعث ایجاد نقاط ضعف بیشتر برای ارتش این رژیم می‌شود و در مقابل انتقال به مرحله بعدی جنگ در تحقق اهداف آن نقش خواهد داشت. به عقیده گانتس و آیزنکوت ارتش رژیم صهیونیستی عملیات خود را در برخی مناطقی که کنترل آن را در دست گرفته، به پایان رسانده است و دیگر دلیلی برای استقرار تیپ‌های کامل برای کنترل بر این مناطق وجود ندارد و رژیم صهیونیستی اکنون به پیشرفت در مذاکرات درباره ایجاد منطقه حائل و اتخاذ اقدامات برای مرحله بعدی جنگ نیاز دارد. به گفته گانتس و آیزنکوت انتقال به مرحله بعدی جنگ به ارتش رژیم صهیونیستی کمک خواهد کرد و با این اقدام می‌توان ساکنان را از مناطق پر ازدحام که تاکنون جنگ در آنجا دشوار بوده است، یعنی جنوب نوار غزه منتقل کرد. به عقیده گانتس و آیزنکوت عملیات دقیقی

که ارتش رژیم صهیونیستی در مرحله بعدی انجام خواهد داد، باید قوی‌تر و غافلگیرانه باشد. انتقال بین مراحل بر موضع نتانیاها و گالات تأثیر خواهد گذاشت. براساس گزارش‌های رسانه‌های رژیم صهیونیستی مرحله آتی باید دقیق‌تر باشد و از مدت‌ها پیش مقدمات آن چیده شده و شامل ایجاد مانعی به عمق یک کیلومتر در داخل نوار غزه و با طول ده‌ها کیلومتر است.

حمله مجدد وزیر تندرو کابینه نتانیاها به کالاتت بر سر جنگ غزه

در لایه‌های دیگر از اختلافات درون کابینه نتانیاها و در ادامه اختلافات شدید میان دو دستگاه سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی بر سر جنگ غزه، وزیر تندرو امنیت داخلی رژیم اشغالگر بار دیگر از وزیر جنگ این رژیم انتقاد کرد و خواستار تغییر رویه ارتش در این جنگ شد. به گزارش ایسنا، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در انتقاد از یوآ وگالات، وزیر جنگ این رژیم گفت: وزیر جنگ سردرگم و گیج شده است و فقط به عملیات تخریب ادامه می‌دهد. به نوشته روزنامه رأی الیوم، بن گویر عملکرد

ارتش رژیم صهیونیستی در غزه را «مسخره» توصیف کرده و گفت که رویه نبرد در نوار غزه باید تغییر کند. بن گویر تندرو خواستار ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه به هر قیمتی است و حتی با آزادی اسرای صهیونیست در ازای آتش بس نیز مخالفت می‌کند.

آماده‌سازی برای یک جنگ طولانی

به گفته تحلیلگران نظامی صهیونیستی هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش در حال آماده کردن افکار عمومی رژیم صهیونیستی برای انتقال به مرحله بعدی جنگ است که احتمالاً چندین ماه طول بکشد. وی در گفتارنش مطبوعاتی اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی با روش‌های مختلف تلاش خواهد کرد این دستاورد را برای یک دوره طولانی حفظ کند. هرتزی هالوی روز سه‌شنبه اعلام کرد که جنگ در نوار غزه برای چند ماه دیگر ادامه خواهد داشت. او در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از ملاقات با سرپازان در این بخش گفت: «استیابایی به اهداف جنگ آسان نیست، جنگ تا چند ماه دیگر ادامه خواهد داشت و ما به طرق



هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش در حال آماده کردن افکار عمومی رژیم صهیونیستی برای انتقال به مرحله بعدی جنگ است

مختلف کار خواهیم کرد تا این دستاورد برای مدت طولانی حفظ شود.» وی افزود: «اکنون تلاش‌های خود را در جنوب نوار غزه بویژه شهر خان یونس و اردوگاه‌های مرکزی متمرکز کرده‌ایم.» این اقدام در سایه فشارهای دولت آمریکا و واشنگتن می‌خواهد عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در غزه محدودتر باشد تا به تحقق اهداف خود و کاهش تلفات غیرنظامی و عدم گسترش جنگ در منطقه کمک کند. در این راستا رون درمر، وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی مذاکراتی با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا داشت. مذاکراتی که در واشنگتن انجام شد، بر انتقال به مرحله بعدی جنگ غزه متمرکز بود که احتمالاً شامل عملیات با قدرت و فشرده‌گی کمتر بود.

معامله‌های شوم

روزنامه هآرتس بیشتر اعلام کرده بود که معامله‌های بین بایدن و نتانیاها وجود دارد که تا زمانی که کمک‌های بشردوستانه وارد نوار غزه شود نتانیاها می‌توانند جنگ غزه

را ادامه بدهد. شبکه کان ۱۱ اعلام کرد که درمر با مسئولان آمریکایی درباره تمایل آمریکا برای تسریع در انتقال به مرحله بعدی جنگ صحبت کرد. واشنگتن می‌خواهد توضیحاتی را از سوی رژیم صهیونیستی درباره ماهیت مرحله بعدی جنگ و موعد احتمالی برای انتقال به این مرحله و چشم‌انداز این رژیم برای آینده نوار غزه بشنود. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که رهبران دستگاه‌های امنیتی این رژیم از هفتم اکتبر سه بار از نتانیاها خواستند جلسه ویژه‌ای برای بررسی سناریوهای آتی درباره سرزودت غزه و کنترل آن بعد از پایان جنگ برگزار کنند اما نتانیاها با این مسأله مخالفت کرد. دیوید بارنیا، رئیس موساد، رونن رار، رئیس شایاک و هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش خواهان مذاکره درباره روز بعدی جنگ شده بودند. اما نتانیاها با این مسأله مخالفت کرده بود. رؤسای دستگاه‌های امنیتی تأکید کرده بودند که زمان برای ارتش رژیم صهیونیستی در حال تمام شدن است و باید تصمیماتی را درباره مابعد جنگ بگیرند بویژه اینکه دولت آمریکا نیز خواهان توضیحاتی در این خصوص شده است.

رژیم صهیونیستی اعضای بدن شهدای غزه را سرقت می‌کند

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی اعضای پیکر شهدای غزه را سرقت می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد: بعد از بررسی پیکر شهدا مشخص شد که رژیم اشغالگر اعضای حیاتی اجساد آنها را سرقت کرده است. رژیم اشغالگر پیکر افرادی را که هویتشان نامشخص است تحویل داد و با مشخص کردن اسامی این شهدا و اماکنی که آنها را از آنجا برده است، مخالفت کرد. تحویل آنها از طریق گذرگاه ابوسالم صورت گرفت. به گفته یک منبع پزشکی با هماهنگی سازمان ملل سه‌شنبه پیکر ۸۰ شهید فلسطینی که به دست ارتش رژیم صهیونیستی کشته و پیکرشان برده شده بود به غزه تحویل داده شد. در بیانیه این دفتر آمده است: رژیم اشغالگر بارها اقدام به تکرار این جنایت (ربودن پیکر شهدا) طی جنگ نسل کشی خود کرده است. قبلاً نیز اقدام به نیش قهریهای در جلیلیا و ربودن پیکر شهدا کرده بود. ما خواهان تشکیل کمیته تحقیقات بین‌المللی مستقل درباره ربودن پیکر شهدا و سرقت اعضای حیاتی آنها هستیم. اسرائیل همچنان پیکر ده‌ها شهید غزه را برده است. این دفتر سکوت سازمان‌های بین‌المللی فعال در غزه مثل صلیب سرخ در قبال این جنایت‌های شنیع را محکوم کرد. مروان الهص، مدیر بیمارستان ابویوسف النجار در شهر رفح گفت: سازمان ملل از رسیدن پیکر ۸۰ شهید به غزه خبر داده است. پیکر برخی شهدا کامل بود و پیکر برخی تکه تکه بود. برخی نیز اعضای از بدنشان نبود. وی گفت: پیکر این شهدا به گور جمعی منتقل خواهد شد و وزارت بهداشت و دادگستری این جنایت را ثبت خواهند کرد. قبلاً وزارت اوقاف فلسطین با همکاری شهرداری رفح گورهای جمعی را برای دفن این شهدا آماده کرده بود.

نتانیاهاو دادگاهی می‌شود

دادگاه مرکزی قدس تصمیم گرفت محاکمه بنیامین نتانیاها و در پرونده‌های فسادش از سر بگیرد. به گزارش تسنیم، به رغم تمام تاش‌های بنیامین نتانیاها برای دور کردن سایه محاکمات فسادش روزنامه یدیوت آحارانوت اعلام کرد، دادگاه مرکزی قدس موعد جدید از سرگیری محاکمه نتانیاها را اعلام کرده است. بر اساس اطلاعاتی که این دادگاه منتشر کرده، دادگاه رسیدگی به فساد نتانیاها از روز چهارم فوریه ۲۰۲۴ (۱۵ بهمن) چهار روز در هفته بین روزهای یکشنبه تا چهارشنبه برگزار خواهد شد. نتانیاها به اتهام دریافت رشوه، کلاهبرداری و خیانت در امانت پرونده دارد. وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی مدعی شد که طرح کشور فلسطین در غرب اردن و آنچه راهکار تشکیل دو دولت نامیده می‌شود خطر واقعی علیه امنیت و آینده رژیم صهیونیستی است. به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، گیدئون سرع با تأکید بر این مسأله گفت: ما مورث نسل ما و نسل آینده ایجاد یک دیوار آهنین و پر کردن هرگونه شکاف است و راه‌حل این مسأله پافشاری بر تحقق اهداف جنگ کنونی است. این درحالی است که با وجود گذشت بیش از دو ماه از جنگ غزه رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته اهداف جنگ یعنی نابودی حماس و آزادی تمام اسرای خود را محقق کند.

ترس سرع از طرح دودولتی

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین سه شرط را برای برعهده گرفتن مسئولیت غزه توسط تشکیلات خودگردان اعلام و تأکید کرد تشکیلات خودگردان «نوار غزه را ترک نکرده که حالا به آن بازگردد.» به گزارش ایسنا، محمود عباس در مصاحبه‌ای با شبکه مصری «ان» گفت: «ما خواستار توقف همه‌جانبه جنگ، ساز کردن درها برای کمک‌های بشردوستانه و جلوگیری از مهاجرت فلسطینی‌ها به خارج از سرزمینشان هستیم. پس از آن، در صورت خروج (اسرائیل) از غزه، آماده‌ایم مسئولیت خود را همین الان اجرا کرده و مسئولیت غزه، کرانه باختری و قدس به عنوان یک کشور فلسطینی را برعهده بگیریم.»

شروط عباس برای اداره غزه

کانل: اسرائیل یک دولت تروریست است

رئیس جمهور کوبا با تأکید بر لزوم توقف حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، رژیم صهیونیستی را یک «دولت تروریستی» خواند که در غزه نسل‌کشی می‌کند. میکئل دیاز کانل با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس ضمن درخواست برای توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه که تاکنون منجر به شهادت بیش از ۲۱ هزار فلسطینی بی‌گناه شده است، اقدامات رژیم صهیونیستی را «تحقیر تمام بشریت» خواند. وی ادامه داد: کوبا هرگز در میان حقوق بشر فلسطین نسبت به ورود بحران غزه به مرحله قطعی و گریستن غریق‌قابل کنترل هشدار داد. این نهاد فلسطینی خواستار سفر کمیته دائمی تحقیقات بین‌المللی به غزه برای تحقیق درباره جنایت‌های رژیم صهیونیستی شد و افزود: دادستان دیوان کفیری بین‌المللی نسبت به اجرای عدالت وقت‌کشی می‌کند و ما از وی می‌خواهیم برای جنایتکاران، حکم بازداشت صادر کند.

یک نهاد حقوق بشری، جنایات تل آویورا مستند کرد

هیأت مستقل حقوق بشر فلسطین اعلام کرد، نظامیان رژیم صهیونیستی، غیرنظامیان فلسطینی را حتی پس از بالا بردن پرچم سفید اعدام می‌کنند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه العربی، این نهاد حقوق بشری فلسطینی در بیانیه‌ای افزود: تجاوز و حمله نظامیان صهیونیست به مراکز اسکان آوارگان و غارت اموال و وسایل آنها ادامه دارد. در این بیانیه آمده است: اشغالگران، بازداشت شدگان را برهنه کرده و با آنها بدرفتاری می‌کنند و در وضعیت اهانت‌آمیزی از آنها فیلم و عکس می‌گیرند. موارد مختلفی از ربوده و ناپدید شدن اجباری فلسطینی‌ها پس از بازداشت توسط نظامیان رژیم صهیونیستی ثبت شده است. هیأت مستقل حقوق بشر فلسطین اضافه کرد: تاکنون ۳۱۰ نفر از کادر پزشکی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده و ۲۸ بیمارستان از مجموع ۳۶ بیمارستان نوار غزه از چرخه خدمات‌رسانی خارج شده است. اشغالگران، مدیر بیمارستان «کمال عدوان» را با شکنجه مجبور به صحبت کرده‌اند و ما از شورای حقوق بشر فلسطین نسبت به ورود بحران غزه به مرحله قطعی و گریستن غریق‌قابل کنترل هشدار داد. این نهاد فلسطینی خواستار سفر کمیته دائمی تحقیقات بین‌المللی به غزه برای تحقیق درباره جنایت‌های رژیم صهیونیستی شد و افزود: دادستان دیوان کفیری بین‌المللی نسبت به اجرای عدالت وقت‌کشی می‌کند و ما از وی می‌خواهیم برای جنایتکاران، حکم بازداشت صادر کند.